
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA  

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

AREA COORDINAMENTO DELLE POLITICHE DI COESIONE  

 

DDG N.                del           

 

Oggetto: Decreto di accertamento somme del Piano Straordinario per rafforzare 

l’occupabilità in Sicilia – Ambito 3.2 – Azione 3.2.1 “Riqualificazione e ricollocazione dei 

lavoratori del sistema della Formazione Professionale siciliana “  Cap. 5008. 

  

L’atto si compone di tre pagine

1521              20/10/2021



 

 

 D .D.G.                       DEL  
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE LA L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modificazioni; 

VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il 

punto 3.6 dell ’allegato 4/2; 

VISTA la L.r. 13 gennaio 2015, n. 3 e in particolare l’art. 11; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2016, n. 12, concernente 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO la L.R. del 14 dicembre 2019, n. 23 "Istituzione del Sistema Regionale della Formazione 

Professionale" ed in particolare l’articolo 22 con il quale “Alla Tabella A della legge regionale 15 

maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni le parole "Dipartimento regionale 

dell'istruzione e della formazione professionale” sono state sostituite dalle parole “Dipartimento 

regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio - Dipartimento regionale della 

formazione professionale; 

VISTO il Decreto n. 980 del 29 maggio 2020 con il quale l’Assessore regionale dell’Istruzione e 

della Formazione professionale, in via transitoria, ha attribuito le strutture del funzionigramma di cui 

all’allegato 1 del D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 al Dipartimento regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto alla Studio e al Dipartimento regionale della Formazione Professionale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2579 del 10 giugno 2020 con cui il Presidente della Regione conferisce alla 

dott.ssa Patrizia Valenti, Dirigente dell'Amministrazione, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale dell'Assessorato regionale dell'istruzione e della 

Formazione Professionale; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”, 

VISTA la L.r. 15 aprile 2021, n. 10, recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 402 del 30 novembre 2016 

“Approvazione rimodulazione del Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 119 del 15 marzo 2017; 

+VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 5 del 23 Gennaio 2018 

“Approvazione nuovo cronoprogramma del Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità 

Giovani”; 

1521              20/10/2021



 

 

 D .D.G.                       DEL  
 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 108 del 6 marzo 2018 

“Approvazione rimodulazione del PAC Sicilia Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: 

Opportunità Giovani – Ampliamento degli obiettivi della Priorità 3 – Formazione giovani, di cui alla 

procedura scritta n. 1/2018”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23 del 30 gennaio 2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 23 luglio 2020; 

VISTA la nota prot. n. 31908 del 20 ottobre 2021 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale ha richiesto di procedere all'accertamento in entrata 

della somma di €.1.169.352,40 per il finanziamento, nell’Ambito 3.2 “Interventi per l’inserimento 

lavorativo”, dell’azione 3.2.1 Riqualificazione e ricollocazione dei lavoratori del sistema della 

Formazione Professionale siciliana; 

RITENUTO di dover accertare complessivi € 1.169.352,40 a valere sul capitolo in entrata 5008 e 

secondo il seguente cronoprogramma: 

 

- Esercizio finanziario 2021 €.233.870,48 

- Esercizio finanziario 2022 €.935.481,92 

DECRETA 

      Art. Unico 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è accertata ed 

imputata al Capo 19, capitolo 5008 “Assegnazioni dello Stato per la realizzazione del “Piano 

straordinario per il lavoro in Sicilia: opportunità giovani”, la somma di  € 1.169.352,40 per il 

finanziamento, nell’Ambito 3.2 “Interventi per l’inserimento lavorativo”, dell’azione 3.2.1 

Riqualificazione e ricollocazione dei lavoratori del sistema della Formazione Professionale siciliana, 

secondo il seguente cronoprogramma: 

 

- Esercizio finanziario 2021 €.233.870,48 

- Esercizio finanziario 2022 €.935.481,92 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Istruzione e Formazione 

Professionale per la registrazione ai sensi dell’art 9 della L.r. del 15 aprile 2021, n. 9, nonché 

pubblicato ai sensi dell'art. 68 L. R. 21/2014 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  

F.to Antonio Meli 

IL DIRIGENTE GENERALE 

F.to Patrizia Valenti 

 

 

1521              20/10/2021


